ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2019 г. № 1918

М ОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам оценки налоговых

расходов Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам оценки налоговых
расходов Российской Федерации.

2. Установить, что утверждение методик оценки эффективности
налоговых расходов Российской Федерации и проведение оценки
эффективности налоговых расходов Российской Федерации, включенных
в перечень налоговых расходов Российской Федерации на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов, осуществляются в отношении
налоговых расходов Российской Федерации, в результате возникновения
которых прогноз объема выпадающих доходов в 2019 году превышает
0,01 процента утвержденного в федеральном бюджете объема доходов
федерального бюджета на 2019 год.

3. Министерству финансов Российской Федерации сформировать
и разместить на официальном сайте Министерства в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" перечень налоговых расходов
Российской Федерации, в отношении которых проведена оценка
эффективности в 2019 году.

4. Установить, что разработка государственных программ
Российской Федерации в части включения сведений, предусмотренных
пунктами 1 и 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением,

4347144

государственная сертификация

https://www.stroyinf.ru

2

и размещение сводного годового доклада о ходе реализации и оценке
эффективности государственных программ Российской Федерации в части
включения сведений, предусмотренных пунктом 4 изменений,
утвержденных настоящим постановлением, допускаются без
использования аналитической информационной системы обеспечения
открытости деятельности федеральных органов исполнительной власти,
размещенной в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
(www.programs.gov.ru), до ввода в эксплуатацию соответствующих
компонентов и модулей.

5. Пункты 1 и 2 изменений, утвержденных настоящим
постановлением, вступают в силу с 1 апреля 2020 г.

6. Пункт 4 изменений, утвержденных настоящим постановлением,
вступает в силу с 1 января 2021 г.

Д.Медведев

43 4 7 1 4 4

https://files.stroyinf.ru#

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 27 декабря 2019 г. № 1918

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации
по вопросам оценки налоговых расходов Российской Федерации

4347l44.doc

2

2. В Правилах разработки, реализации и оценки эффективности
отдельных государственных программ Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 12 октября 2017 г. № 1242 "О разработке, реализации и об оценке
эффективности отдельных государственных программ Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017,
№ 43, ст. 6323; 2019, № 25, ст. 3253):

а) в пункте 15:
подпункт "г" дополнить словами "с указанием общего объема

налоговых расходов Российской Федерации в рамках государственной
программы (справочно)";

подпункт "и" изложить в следующей редакции:
"и) описание мер государственного регулирования в сфере

реализации пилотной государственной программы (в случае
использования тарифных, кредитных и иных инструментов - обоснование
необходимости их применения для достижения цели и (или) результатов
пилотной государственной программы с финансовой оценкой по этапам ее
реализации);";

дополнить подпунктом "и1" следующего содержания:
"и1) в случае предоставления и (или) планируемого предоставления

налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, сборам,
таможенным платежам, страховым взносам на обязательное социальное
страхование - сведения об общем объеме налоговых расходов Российской
Федерации (в том числе с расшифровкой по годам реализации пилотной
государственной программы), а также обоснование необходимости их
применения для достижения цели и (или) результатов пилотной
государственной программы;";

б) приложение № 1 к указанным Правилам после абзаца четвертого
дополнить абзацем следующего содержания:

"Справочно: объем налоговых расходов Российской Федерации
в рамках реализации государственной программы (всего)".

291218A0.doc

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294790/4294790914.htm